KNAUTIA *Coult.*

Praeter *K. longifoliam*, *silvaticam* et *arvensem* 376—7 Heuffel in Flora 1856 I. 49—56 adhuc sequentes species, meras varietates vel formas, proponit:

1. *K. carpatica Heuff.* l. c. 50 (*Scabiosa arvensis* β . *carpathica Fisch.* in *Reichb.* Fl. excurs. 193, Icon. XXII. f. 1354) fatente ipso auctore nil nisi lusus *K. arvensis Coult.* corollis albis vel fide *Reichb.* l. c. corollis ochroleucis. Folia nunc indivisa nunc pinnatifida. In collibus, ad rupes passim (*N.* 98).

2. *K. dumetorum Heuff.* l. c. 51, Ban. 91 in dumetis et ad pratorum margines Banatus (*N.* 98). Forma *Knautiae arvensis Coult.* foliis oblongo-lanceolatis aut omnibus indivisis aut inferioribus pinnatifobatis pinnatifidive et superioribus indivisis. Corollae caeruleae, setae calycis interioris fructu dimidio breviores ut in *K. arvensi*. In forma typica *K. arvensis* folia aut omnia pinnatifida aut inferiora indivisa et superiora pinnatifida. *K. dumetorum*, quando ejus folia omnia indivisa sunt, ambigit porro inter *K. arvensem* β . *integrifoliam Heuff.* Ban. 91 et *K. longifoliam Koch*, illa foliis ellipticis latioribus brevioribus, haec foliis elongato-lanceolatis angustioribus respectu longioribus discrepat. Sed

facile innotescit, notas a foliorum figura desumptas in hoc genere fallacissimas esse.

3. *K. pannonica* *Heuff.* l. c. 52 in montanis ad Balaton (*N.* 98). A *Knautiae arvensis* formā typicā secundum descriptionem auctoris corollis subaequalibus parum radiantibus ochroleucis et setis calycis interioris fructum fere aequantibus (nec fructu dimidio brevioribus) differt, sed longitudo setarum calycis vix constans esse videtur, in *Scabiosa columbaria L.* saltem perquam variabilis. Indumentum stellato-setosum incanum autem, quod *K. pannonicae* adscribitur, in aliis quoque formis *K. arvensis* occurrit (Specimina non vidi, in herbario *Heuffel* enim desiderantur).

4. *K. drymeia* *Heuff.* l. c. 53, Ban. 91 cum citata *Scabiosa ciliata Reichb.* Icon. XXII. f. 1334 in montibus humilioribus Banatus (*N.* 98). A. *K. silvatica* *Duby* corollis subaequalibus parum radiantibus et setis calycis interioris fructum fere aequantibus (nec fructu dimidio brevioribus) recedit, se habet igitur ad *K. silvaticam* ut *K. pannonica* ad *K. arvensem*. Corollae rubicundo-caeruleae. Pilos glanduliferos involueri et in apice ramorum *K. drymeiae* in *K. silvatica* genuina etiam observare licet quamquam rarius.

5. *K. dipsacifolia* *Heuff.* l. c. 54 in silvis montanis ad Budam. Secundum descriptionem auctoris et iconem ab eo citatam in *Reichb.* Icon. XXII. f. 1352 (specimina enim desunt in herbario *Heuffel*) ob corollas parum radiantes et setas calycis interioris fructum aequantes a *K. drymeia* *Heuff.* nonnisi statura majore et robustiore ac indumento magis hirsuto eglanduloso distinguuntur. *Scabiosa dipsacifolia Host* Fl. austr. I. 194 forma subalpina *K. silvaticae* et *Austriae* incola corollis magnis radiantibus et setis calycis interioris fructu dimidio brevioribus a planta *Heuffeliana* recedit.